
E
 

  

Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

PROTOCOLIZACION CAMBIO DE NOMBRE 

Y REFORMA DE ESTATUTOS 

.u 
| COMPAÑÍA BURNS PHIL. ECUADOR S.£ 

05 de Enero del 2005 

Diz 5 coplas 

EA 

indeterminada 

   



Dr, FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

  

     roma DEL ESTATUTO     

O TOR: 

MURAnS PUILAO ECUSDOR S.A. 

CUAHTTa: Inieteaninada 

OT 3 CORTAS 

  

cimiad de Aulto, Distilte Metropolitana. cavital de 

    

   

    

   

   

        

   

        

   

  

dilo Ecuador, boe día primera de - 

  

ds ás mid cualra, snte mi el 

la compañia Burns  —Philp Ecuador S.A... 

per su. Gerente General y 

wr Lluis Francisco Valenzuela, 

en el nomoramiento adiunta Y     aánbaresdo 

integrante de este instrumento. El 

de, nacionslidad argentina, domiciliado 

Quilla, de ecstedo aclvil casada, meor de 

  

conocer dre Te y me 

  

CAPAZ, E 

rita pública le minuta que me entr 

  

el siauient: “Señor     que lresmscribo 

   
ras públicas 4 SL 

  

Sra de 

sente de cambio de nombre 

  

incurpaerer la pr 

la compañia Burns Pnilbo Ecuadar 

clan La     sp das sIquient 

A A A A A A A A A . 
 



  

PRE): CARPARE CERA E Tama    La Y
 

  

calidad de neral de Burns     Gerente E 

  

TE con el nombradientao 

  

E 

> 

El compareciente 

  

     La de maana dad ara domicillacdo en 

  

ado Y  lledelmentle  CApaz,c 

   

   
artituca pública 

mil dus, ante       

cantón MNurkor Reantrao 

  

mercantil el 

  

al 

  

5. bill Tunta Genz    pd ade ars E alo 

Euros Phileo       Estracrdinaria y Lada 

Ts SS % 

EA y 

  

2. reunida en Quito €el_ treinta de Septiembre 

     mil euat 

  

rs. tomá la resolución de cambiar la 

denanineoión de la misma Y reformar el Estatuto Social, 

  

en la copla certificada 

  

Cocha Lo cual coros 

  

mada Dionla General que se vw Parma parte     Ta meta 

instrumento. 2) La misma Junta General AS 

  

dies nl 

  

ico TL al ad, Luis Francás      
O buragar DATE UE 

   

   nombre     ES 

  

ans. En cumplimi 

Sian pertinente «diz la Junta General 

      

la Compañia, lá due Os    
  

   



Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

pa Z 

gasa al Po EN 
o 

£A 
CIOREARIGERORMA 
4 27 = 

DEL. ARTICULO PRIMERO DEL ESTATUTO. El combareciente 
Eh. 

a. eS 
A 

  

denominará ABCALSa Ss, 

  

       

clara  tembién reformada «el artículo 

  

el cual dirás: ARTICULO PRIMERO: DEMOMINACION :: 

La denominación de la Conañla es aBCcaLsa S. Aa. Biar 

tant, em todas laz aperaciones due realice, utilizara 

dica naar Y dalrará con £l.- La Comndañíla se recira por 

las disvosiciones 

  

de la Le de Comañias. $1 Código de 

Cosercio,. sel. Código Civil vo demás none: 

  

resilamentarias relacionadas con las 

  

psalina, So regalo. edemás co lo 

presente Es aro Raetaria., agregará las    Ca ar 

    

cláusulas «le «stilo para la perfecta validez 

instrunanto. o Haz 

  

aquí la minute, suscrita par el 

doctor Ricardo Teurieta Mora Bonen., abogado con matricula 

profesional número novecientos noventa Y cuatro del 

  

Colegio de Abogados Pichincha. Para el otorgamiento 

  

de la iresente escritura pública se abservaron laz 

vreceptos ledales aplicables Y leída que le fue al 

Compareciente por í 21 Hotecilo, éste ue ratifica en su 

contenido ye para constancia firma conmiao en unidad de 

tardo la al chi PE    
  

LOTS FREAMETSCOO *ALENMZUELA Al P 

 



  

En la ciudad de Quito, a los treinta días del mes de Septiembre del año dos mil 
cuatro, a las 12h00, se reúne la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas de la compañía BURNS PHILP ECUADOR S.A. en el local social 
de la Compañía, ubicado en la calle El Vergel, lote No. 57 y calle 3, San Luis 
de Calderón. 

Se encuentra presente el doctor Ricardo Izurieta Mora Bowen, en su calidad 

de Apoderado de BURNS PHILP SOUTH AMERICA PTY LIMITED, titular 
del ciento por ciento (100%) de las acciones que representan el capital social 
de Burns Philp Ecuador $5.A, quien decide constituirse en Junta General 
Extraordinaria y Universal de Accionistas de la Compañía. Actúa como 
Presidente de la Junta el doctor Ricardo Izurieta Mora Bowen, Apoderado de 
BURNS PHILP SOUTH AMERICA PTY. LIMITED y como Secretario el señor 
Luis Francisco Valenzuela, Gerente General de la misma, quien deja 
constancia de que el Comisario de la Empresa fue personalmente citado para 
esta reunión de junta general. 

El doctor Ricardo Izurieta Mora Bowen manifiesta que, en representación de la 
única accionista de la Compañía y estando instalada la junta general de 
accionistas de la misma, toma las siguientes resoluciones: 

" PRIMERA: Cambiar la denominación de la Compañía, que al momento se 
llama "BURNS PHILP ECUADOR S.A., por ABCALSA S.A. En consecuencia, 
se reforma el artículo primero del Estatuto Social, el cual dirá: ARTICULO 

PRIMERO: DENOMINACION: La denominación de la Compañía es ABCALSA 
S. A.-_ Por tanto, en todas las operaciones que realice, utilizará dicho nombre y 

girará con él.- La Compañía se regirá por las disposiciones de la Ley de 
Compañías, el Código de Comercio, el Código Civil y demás normas legales y 
reglamentarias relacionadas con las actividades que realice. Se regirá además 
por lo dispuesto en el presente Estatuto.- 

SEGUNDA: Autorizar al Gerente General de la Compañía, señor Luis 
Valenzuela, para que proceda a celebrar la escritura pública a través de la cual 
se perfeccione el cambio de nombre y consiguiente reforma del Estatuto de la 
Empresa, de conformidad con la resolución tomada por esta junta general de 

  
  

 



de junta general de accionistas, suscribiendo la presente AAN gos 
comparecientes. 

   

2 Mor AO E 

. q 5 5 

Apoderado de Burds Philp South América PTY cm al 
LEGUN, 

Presidente de la J eneral de Accionistas Sen 

GN 
Luis Fráficisco Valenzuela 

/ Gerente General 

Secretario de la Junfa General de Accionistas 

Secretario de la Junfa General de Accionistas 

1 

| 

  

c
o



E 

Quito, Septiembre 17 de 2004 

Señor Conga 

LUIS FRANCISCO VALENZUELA 

Ciudad.- 

  

De nuestras consideraciones: 

Cúmpleme informar a usted que la Junta General de Accionistas de BURNS 
PHILP ECUADOR S.A., en sesión realizada en esta fecha, decidió por unanimidad 
designar a usted como GERENTE GENERAL de la Compañía por el periodo 
estatutario de dos años calendario., cargo que usted ha venido desempeñando 
desde el 18 de Septiembre de 2002. l 

Corresponde a usted la representación legal de la Compañía, de conformidad con 
su Estatuto, el cual contiene además todos sus deberes y atribuciones. 

Le deseo éxito en el desempeño de sus funciones. 

BURNS PHILP ECUADOR S.A. fue constituida mediante escritura público 
otorgada el 12 de Agosto de 2002 ante el Notario Trigésimo Segundo del cantón . 
Quito Dr. Ramiro Dávila Silva y consta inscrita en el Registro Mercantil con fecha * 
20 de Agosto de 2002. 

Agradeceré a usted suscribir al pie del presente como señal de aceptación. 

Atentamente, 

€ 
A 

Dr. Ricardo Wzurieta Mora Bowen 

Apoderado de Burns Philp South America Pty. Limited 
Unica Accionista de Burns Philp Ecuador S.A. 

Acepto el cargo de Gerente General de BURNS PHILP ECUADOR SAA. . 

  

        
   

  

   

Luis Frands 
Pasaporté A ton esta techa 

documento bajo 

de Nombramientos MOMO occacomgnmanioas 

Quito amenos ¿LU .......—- 

      

Dr. RÁÚ GAYBOR SECAIRA 
RE O ie Y UTMIJ | 

    
 



        

AU IA 
a EN tiña as 

. S.L 14 41m nes 
. eee LAR 

QA 
+ 

ea 
so. dns 
AOUDLICA 
Aro 

Pra > 

..
..
 

yo
 
r
o
d
?
 

>
D
I
D
I
D
I
P
I
I
I
I
O
 

a 
Mao 

Air 
DA 

o IM 
E E E 

IES 

  

no 
- meno : 

gra 9 s Ma a oda A 
a 

  

AP
OL
2L
22
IR
RL
C2
OZ
eR
ee
 

A 

v 
..1 As 

A 
A  



Se Otorgo ante mí, 

  

ello confier 

  

TERCERA COPIA CERTIFICADA, DEBIDAMENTE Firmada y 

sellada en Quito, Y Gcha de Octubre del 0O0s 

Mil Cuatro El Cambio de Hombre refarma de 

E 
   

     

  

tatutos de BURNS PHIL. EC BR S.A 

E 
A a 
" 4 TP % E Po + 

Fat     
TARO Nora RIO YIGES 

A 
CARTON QUITO 

 



RAZON: EN ESTA FECHA TOME NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA 

ESCRITURA OTORGADA ANTE ML EL 12 DE AGOSTO DE 2002, 

REFERENTE A LA RESOLUCION DE: APROBAR: “EL CAMBIO DE 

DENOMINACION DE LA COMPAÑIA BURNS PHILP ECUADOR S.A., POR 

ABCALSA S.A”, Y LA REFORMA DE ESTATUTOS, CONFORME LO 

DISPONE EL ARTICULO TERCERO LITERAL A) DE LA RESOLUCIÓN 

NUMERO 04.Q.1J. 4436, DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2004, EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS.- QUITO, A 23 DE DICIEMBRE DE 

DOS MIL CUATRO.-     

  
  

 



Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

Vu ul ob     + 

Reforma de Estatutos de la 

“o, por ARCALDÁA S.A. de Techa 

cuatro, la resolución número cera cuatro 

punta cuatra mi 1 cuatrocientos 

Superintendencia de Compañias de F 

Hoviembre del dos mil cuatro. En Chiit 

Diciembre del dos mil cuatro. 

  

-HOTARIO VIGESIMO SEFRTIMO DEL CANTOR COTO 

  

Compañia " BURNS PHILP EC 

7 5 
h
a
 

. 

23 0 “3 0 a í a nñ re
 

£ Er
 

a m o Ú pa
 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

A 

ZÓN.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 04.Q.1J. 
CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS del SR. INTENDENTE DE 
COMPAÑÍAS DE QUITO de 16 de noviembre del 2.004, bajo el número 125 del Registro 

Industrial, Tomo 36.- Se tomó nota al margen de la' inscripción número 2782 del Registro 
Mercantil de veinte de agosto del año dos mil dos, a fs 2401 vta., Tomo 133.- Queda 

archivada la SEGUNDA COPIA Certificada de la Escritura Pública de CAMBIO DE 
DENOMINACIÓN de la Compañía “ BUI! HIL ECUADOR S.A.” por “ABCALSA 

S.A. ”; Y, REFORMA DEL ESPATUTO ¿Eetorgada el 01 de octubre del 2.004, 
ante el Notario VIGÉSIMA pro, el [Distrito "Metropolitano de Quito, DR. 
FERNANDO POLO EÉL¡ IRE Sé da así cumplitni nto, a da dispuesto en el Artículo 
TERCERO de la citada Resóliición: dé Lon onformidad ele sfableci de g en el Decreto 733 de 22 

de agosto de 1975, publica do eng . Registr tro Oficial 1138 29 deyag o del mismo año.- Se 

anotó en el Repertorió bájó o cl gimers 26876. Quito; treinta, y ul uno. ño, d ¿diciembre del año dos 

mil cuatro.- EL REGISFRADOR-- a pa "e 

   
     

      

   

     

    
    

      

 



"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

RESOLUCION No. Ogk Qr | da 448: 

JOSE ANIBAL CORDOVA CALDERON A 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO * 

  

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de cambio de denominación de la compañía BURNS PHILP ECUADOR 
S.A. por ABCALSA S.A. y reforma de estatutos, otorgada ante el Notario 
Vigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 1 de octubre del 2004, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, ha emitido 
informe favorable No. SC.IJ.DJCPTE.538 de 11 de noviembre del 2004, para 

su aprobación; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
ADM.03.084 de 26 de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de denominación de la 

compañía BURNS PHILP ECUADOR S.A. por ABCALSA S.A. y la reforma de 
estatutos constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva 
escritura se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, a fin de que quienes se 
consideren con derecho para oponerse a la inscripción del cambio de 

denominación de BURNS PHILP ECUADOR S.A. por ABCALSA S.A. 
presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil del domicilio principal de 
la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados 

en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de 
Oposición de Terceros, como acto previo a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la 

hubiere qquficado a la Superintendencia de Compañías dentro del término 
legal, el Becretario General sentará la razón correspondiente. 

     

    

   

    

 



REPUBLICA DEL ECUADOR Dos. 4 á 3 6 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y 
de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; b) 
Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito, inscriba la 
escritura y esta Resolución; y, tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución de la compañía BURNS PHILP ECUADOR S.A. que por este acto 
cambia su denominación a ABCALSA S.A. c) Que dichos funcionarios sienten 
en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito. 

16 NOV2004 

A) 
Dr. José Anibal Córdova Calderón 

a pyme 
xp. 93372 

A Trm. 31638 
Con esta fecha queda INSCRITA la pre- sente Reselución, bajo el N2___ del REGISTRO INDUSTRIA Tomoe _ 88 dá así cumplimiento a lo dispuesto enta misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 dal 22 de Agosto de 1975 publicado en el Fagistro Cíícial 87A dei 20 de Agosto del ruisrizo año. OS Quito, 23-4>D10-—2004- ao 

d Z >    

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Oficina: QUITO 

  

No. Trámite: 7030457 Tipo de Trámite: Constitución 

Señor: CHIRIBOGA OCAÑA SUSANA GABRIELA 

Fecha Reservación: 21/10/2004 

PRESENTE: 

AFIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 

INFORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPAÑIA HA TENIDO 

EL SIGUIENTE RESULTADO: 

1.- ABCALSA S.A. 

Aprobado 1086019 

4 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL : 19/01/2005 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

  
 



ZÓN DE PROTOCOLIZACION. E 

cardo Izurieta Mora Ecuten., 

profesianal número nover 

035 Colegio de Abogad de Quito. 

egistro de escrituras públicas del 

cárgo «el documenta que anteceden 

utiles, El Cambio de Mombre v Reforma 

la Compañía BURNS PHIL? ECUAaDar 

Dos m1    cinco de Enero del 

      

ADORO 
AO a 
PA “e, Mo Z 7 FAS E A = 
*L ERA yr t 

inv a. E 
¿ NOTAR Y = 

Eo e 
nora E mo SEPTIMO DEL CA 

o, Lis 

ER 
de ella 

car firmada y 

   

   

doce de Enero 

JANDO FOLO ELMI 

SEFTIMO DEL 

    

  

MOTARIa 

betición 

entos noventa 

pbrotocolizo en 

S.A. 

del  Doctar 

Abogado con matrícula 

y cuatro del 

el 

protocolo a mi 

en diez fojas 

de Estatutos de 

en Quito, a ” 

NTOR QUITO. 

confiero esta DO0OTOJvA 

+=8llada en Duito a 

  

E 

CANTOR GLETO 

 


